

Obiect Consiliul Raional Nisporeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Renovarea scarilor exterioare la Consiliul raional Nisporeni

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de granit	m2			29,86
						28,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,61	14,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,61	14,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,95	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			137,66
						125,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,61	76,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,61	48,32
	4100126202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,95	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	10,00	2,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
3	Tr11AA01F3	Încarcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin transport până la 10 m - de pe rampa sau teren, în auto, categoria 3	t			16,47
						16,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	36,61	16,47
4	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			16,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,70
5	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului în elemente de tip special (scări), exclusiv susținerile la construcții având înălțimea până la 20 m inclusiv	m2			105,64
						58,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	36,61	51,25
	2734113803233	Siră neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	17,50	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	16,90	1,69
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,60	2,95
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 850,00	3,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	2 850,00	1,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	2 850,00	31,05
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,01
6	CA03D2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			852,35
						208,68
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	36,61	194,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,15	320,57
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	165,00	124,11
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	168,00	116,24
	4100126202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	15,95	4,68
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,58
7	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp1d4 100x100	kg			19,22
						1,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,61	0,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,67

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,16
8	CG19C1	Placarea scarilor exterioare cu placi din granit, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, fara pretul placilor	m2			147,26 120,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	36,61	12,45
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,9600	36,61	108,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,15	14,95
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,15	1,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	165,00	6,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,95	0,16
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	18,50	0,92
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
9	CG19C1	Placarea scarilor exterioare cu placi din granit gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa,	m2			259,55 120,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	36,61	12,45
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,9600	36,61	108,36
	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	110,00	112,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,15	14,95
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,15	1,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	165,00	7,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,95	0,16
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	18,50	0,93
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
10	CG20B1	Plinte inclinate la scari cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime	m			99,13 58,58
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,4500	36,61	53,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	1,15	2,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	165,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,15	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
11	CG21B1	Ceruirea, lustruirea plintelor din granit, , in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			37,58 34,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	0,8500	36,61	31,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0130	48,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0500	1,15	0,06
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0080	26,50	0,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0130	18,90	0,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0500	32,50	1,63
12	CG21A1	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			79,80 73,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,8000	36,61	65,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	48,20	1,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,95	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,15	0,11
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	26,50	0,48
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,90	0,57
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	32,50	3,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.